
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu vozidel – Děčínsko 

 

Pronajímatel: OverLine s.r.o. 
Adresa:  Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily   

IČ:   05645638 

DIČ:   CZ699005114 

Spisová značka: C 40494 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Telefon:  481 368 111 

Email:   info.sm@busline.cz  

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., č. účtu 117903633/0300 

Oprávněná osoba jednající jménem pronajímatele: Jakub Vyskočil, jednatel 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

                                                              a 

 

Nájemce:  Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:   70892156 

DIČ:    CZ70892156 

bankovní spojení:  účet č. 882733379/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 

zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

(dále jen „nájemce“) 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 31. 8. 2018 smlouvu o nájmu vozidel – Děčínsko, která 

byla dne 3. 9. 2018 uveřejněna v registru smluv pod ID: 6094587 a kterou nájemce eviduje pod 

č. 18/SML4482/NS/DS (dále jen „smlouva o nájmu vozidel“). 

 

2. Pronajímatel a nájemce se dohodli na změnách smlouvy o nájmu vozidel, jak následuje níže. 

 

II. Změny smlouvy o nájmu vozidel 

 

1. Článek III. smlouvy o nájmu vozidel se v rozsahu odstavců 1 a 2 mění tak, že tyto odstavce nově 

zní: 

 

„1. Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou pronajímatelem přenechána k užívání 

nájemci na dobu určitou od 15. 9. 2018 do 29. 2. 2020. Doba nájmu vozidel se bez dalšího 

prodlouží (a to i opakovaně) vždy do konce druhého měsíce po skončení původní doby nájmu, 

pokud takové prodloužení pronajímatel nebo nájemce nevyloučí písemně oznámením 

zaslaným druhé smluvní straně alespoň dva měsíce předem. 

 

2. Tato smlouva o nájmu vozidel automaticky zanikne jako celek poté, co bude Dopravní 

společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČO: 06231292, dodáno  i) nejméně 40 autobusů na základě 

kupních smluv mezi Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a 

společností Scania Czech Republic s.r.o. ze dne 16. 1. 2019, ID smluv dle registru smluv 

mailto:info.sm@busline.cz


7578339, 7578355, 7578379 a 7578407 a zároveň ii) nejméně 40 autobusů na základě kupní 

smlouvy mezi Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a společností 

ZLINER s.r.o. ze dne 16. 1. 2019, ID smlouvy dle registru smluv 7533575. Smluvní strany se 

dohodly, že nájemce o dodání stanoveného počtu autobusů dle předchozí věty tohoto 

odstavce pronajímatele vyrozumí. K automatickému zániku této smlouvy jako celku podle 

první věty tohoto odstavce dojde uplynutím jednoho měsíce od doručení vyrozumění nájemce 

podle druhé věty tohoto odstavce pronajímateli, nejdříve však ke dni 31. 12. 2019.“ 

 

2. Článek VI. smlouvy o nájmu vozidel se v rozsahu odstavců 1 a 2 mění tak, že tyto odstavce nově 

zní: 

 

„1. Nájem zaniká uplynutím doby nájmu dle čl. III této smlouvy. Nájemce, ani pronajímatel 

nejsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. 

 

2. Pronajímatel a nájemce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu před 29. 2. 2020 

s výpovědní dobou dva měsíce, která začne běžet posledním dnem kalendářního měsíce, 

v němž bude výpověď podána, z důvodu, že nájemce užívá vozidla k jinému než dohodnutému 

účelu nebo jestliže pronajímatel nebo nájemce závažně či opakovaně poruší další povinnosti 

uvedené v této smlouvě, a porušení povinností nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

nikoliv kratší 30 dnů, stanovené k tomu druhou smluvní stranou. Nájemce je dále oprávněn 

tuto smlouvu vypovědět s účinností nejdříve od 13. 12. 2019 ve vztahu k jednotlivému vozidlu 

nebo více vozidlům, nejvýše však celkem ve vztahu ke 12 (dvanácti) vozidlům, a to z důvodu 

dodání autobusů dle kterékoliv smlouvy uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy alespoň v počtu 

odpovídajícím počtu vozidel, ve vztahu k nimž nájemce tuto smlouvu vypovídá, a to ve 

výpovědní lhůtě 60 dnů, která začne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď 

doručena pronajímateli. To znamená, že výpověď ve smyslu předchozí věty může nájemce 

doručit pronajímateli nejdříve dne 14. 10. 2019.“  

 

 

3. Článek VII. odst. 1 smlouvy o nájmu vozidel se v rozsahu odstavce 1 mění tak, že tento odstavec 

nově zní: 

 

„1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za užívání vozidel podle této smlouvy nájemné 

tvořené jednak pevnou měsíční úhradou ve výši stanovené v příloze č. 1 této smlouvy, jednak 

variabilní platbou ve výši 2,- Kč / km (dvě koruny české na kilometr) za každý započatý 

kilometr najetý nad 90 000 km ročně s každým jednotlivým vozidlem. Smluvní strany si pro 

odstranění pochybností potvrzují, že ve vztahu k doposud pronajatým vozidlům první roční 

období ve smyslu předchozí věty končí dnem 31. 8. 2019 s tím, že po tomto dni začíná běžet 

nové roční období pro účely výpočtu kilometrového rozsahu ve smyslu předchozí věty. 

Nájemce se zavazuje platit nájemné vždy od okamžiku, kdy mu bude jednotlivé vozidlo 

předáno, a za celou dobu, po kterou mu bude vozidlo přenecháno k dočasnému užívání. 

Nájemné bude vždy navýšeno o daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.“ 

 

 

4. Článek X. smlouvy o nájmu vozidel se v rozsahu odstavce 1 mění tak, že tento odstavec nově 

zní: 



„1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za úkony údržby a oprav vozidel v rozsahu 

přílohy č. 1 této smlouvy odměnu ve výši 6,94 Kč/km do 31. 10. 2019 a ve výši 6,64 Kč/km 

od 1. 11. 2019 za každý započatý kilometr najetý s každým jednotlivým vozidlem. Odměna 

bude vždy navýšena o daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.“ 

 

5. V ostatním zůstává smlouva o nájmu vozidel beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tento dodatek 

vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, jakož i poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným 

veřejným orgánům, budou-li vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo smlouvou o nájmu 

vozidel ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí nájemce. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho 

obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Semilech, dne: V Ústí nad Labem dne: 

 

 

 

 

-------------------------------------- --------------------------------------- 

za pronajímatele za nájemce  

 

 

 

Jakub Vyskočil Oldřich Bubeníček  

jednatel hejtman Ústeckého kraje 


